
 
Sel ve Korunma 
 

 Meteorolojik afet için bir erken uyarı birimi ivedilikle oluşturulmalıdır.  
 Günümüzde yağış alanları ve yağış yoğunluklarının belirlenmesinde oldukça etkili bir biçimde kullanılan 

Doppler Radar sistemleri ve uydu dataları ile çalışan erken uyarı birimleri teşkil edilmelidir.  

 Bu uyarı birimi ile koordineli olarak çalışacak il ve ilçelerde kurtarma birimleri oluşturulmalıdır.  
 Bölgesel radyolar herhangi bir tehlike anında halkı bilgilendirerek uygulayacakları yöntemler konusunda 

uyarıda bulunmalıdırlar.  
 Sel öngörüsü için özenli istatistikî çalışmalar yapılmalıdır.  
 Yerel belediyelerce dere ve nehir yataklarına yerleşim konusunda titizlik gösterilmeli buralarda yerleşimin 

önlenmesinin yanı sıra oluşacak engeller düzenli olarak temizlenmelidir.  
 Dere ve nehirlerin denizle birleştiği kanallar düzenli olarak temizlenerek açık olmaları sağlanmalıdır.  
 Kanal ıslahı yapılmalıdır.  
 Koruyucu set ve gölet yapılmalıdır.  
 Ormanlık alan korunmalı ve arttırılmalıdır.  
 Yerleşim alanları doğru bir şekilde seçilmelidir.  
 Doğal afetlere karşı sigorta sistemi geliştirilmelidir.  
 Halkın ve görevlilerin bu tür konularda eğitimi sağlanmalıdır.  

PRATİK ÖNLEMLER  
 
  

 Evin dışında bulunuyorsanız, hemen yüksek bir yere çıkmalısınız.  
 Su yatağı veya çukur bölgeleri hemen terk etmelisiniz.  
 Sel bölgesini hemen terk etmelisiniz fakat asla suda karşıdan karşıya geçmeye çalışmamalısınız.  
 Sel sırasında arabanızdaysanız asla su ile kaplı yoldan gitmeye çalışmamalısınız. (Ani sellerin meydana 

getirdiği ölümlerin yarısı araba ile ilişkili olduğundan asla sel sularının bulunduğu bölgelerde araba 
kullanılmamalıdır.)  

 Arabanızda herhangi bir arıza oluştuysa hemen terk ederek yüksek bir yere çıkmalısınız. (Yollar akan 
sular tarafından doldurulacağı için eğer arabanız 60 cm yükseklikteki hareket eden suda kalmışsa su onu 
kaldırıp sürükleyebilecektir.)  

 Zamanınız varsa dışarı çıkın. Önemli şeyleri farklı bir depoya aktarın.  
 Sel sularından uzak durun. Çünkü tehlikeli maddeler içerirler.  
 Hareketli sularda yürüyüş yapmayın. Ayaklarınız zarar görebilir. Mutlaka yürümeniz gerekiyorsa, durgun 

sularda yürüyün ve önünüzü bir baston yardımı ile kontrol ederek yürüyün.  
 Elektrik kaynaklarından uzak durun, elektrik çarpabilir.  
 Yanınıza mutlaka bir pilli radyo alın. (radyodan alacağınız haber ve talimatlara göre hareket edebilirsiniz)  
 Bir miktar kuru gıda ve içecek depolayın.  
 İlk yardım malzemeleri ve ailenizin ihtiyaç duyabileceği veya kullandığı ilaçları bulundurun.  
 Sel sularının temas ettiği yiyecekleri yemeyin.  
 Su kaynakları sel nedeni ile kirlenmiş olabilir. Kuyulardan alınan su yetkililerce test edildikten sonra 

kullanılmalıdır.  
 Bodrum ve zemin katı sel suları ile doluysa, derece derece pompalayarak (ortalama günde 1/3 oranında) 

su boşaltın. Böylece hasarın önüne geçebilirsiniz. Çevrenizdeki toprak hala su altındayken bodrum/zemin 
katındaki su boşaltılırsa duvarlar çökebilir, döşemeler eğrilebilir.  

 Binaları kontrol etmek için pilli fener kullanın. Ancak binada gaz sızıntısı olduğunu düşünüyorsanız, 
herhangi bir türde ışık kullanmayın. Işığın kendisi bir patlamanın tehdidi olabilir.  

Özellikle geceleri, selin tehlikelerini görmek güçleşeceğinden daha dikkatli olmalısınız. 


